
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 327,415,275 330,947,961 △3,532,686

100 지방세수입 12,150,000 12,050,000 100,000

110 지방세 12,150,000 12,050,000 100,000

111 보통세 11,550,000 11,450,000 100,000

111-11 주행세 4,300,000 4,200,000 100,000

[ 일반회계 ] 4,300,000 4,200,000 100,000

< 기획감사실 > 4,300,000 4,200,000 100,000

  ○주행세 4,300,000 4,200,000 100,0004,300,000,000원

200 세외수입 52,513,585 56,318,193 △3,804,608

220 임시적세외수입 43,452,457 47,257,065 △3,804,608

221 재산매각수입 3,941,850 5,758,000 △1,816,150

221-03 공유재산매각수입금 3,911,850 5,728,000 △1,816,150

[ 일반회계 ] 3,911,850 5,728,000 △1,816,150

< 기획감사실 > 3,911,850 5,728,000 △1,816,150

  ○한방의료클러스터 부지매각 161,650 2,025,000 △1,863,350

    0.상업시설 161,650 1,500,000 △1,338,350

    0.산업시설 0 525,000 △525,000

  ○공유재산매각수입 150,200 103,000 47,200

161,650,000원

0원

150,200,000원

224 전입금 9,942,544 11,931,002 △1,988,458

224-03 기타회계전입금 9,942,544 11,931,002 △1,988,458

[ 수질개선특별회계 ] 4,313,000 4,491,000 △178,000

< 환경보호과 > 0 162,000 △162,000

  ○공공처리시설운영비(가축분뇨공공처리) 0 162,000 △162,000

< 상하수도사업소 > 4,313,000 4,329,000 △16,000

  ○일반회계 전입금 4,313,000 4,329,000 △16,000

    0.공공하수도정비사업 243,000 259,000 △16,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 342,221 342,729 △508

< 주민생활지원과 > 342,221 342,729 △508

  ○일반회계전입금 342,221 342,729 △508

[ 공영개발사업특별회계 ] 2,040,050 3,850,000 △1,809,950

< 한방약초사업단 > 190,050 2,000,000 △1,809,950

  ○일반회계 전입금 190,050 2,000,000 △1,809,950

0원

243,000,000원

342,221,000원

190,050,000원

300 지방교부세 114,516,842 112,931,338 1,585,504

310 지방교부세 114,516,842 112,931,338 1,585,504
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장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

311 지방교부세 114,516,842 112,931,338 1,585,504

311-01 지방교부세 114,516,842 112,931,338 1,585,504

[ 일반회계 ] 114,516,842 112,931,338 1,585,504

< 기획감사실 > 114,516,842 112,931,338 1,585,504

  ○분권교부세 1,120,842 1,329,838 △208,996

    0.보건복지가족부 소관 881,642 1,090,638 △208,996

      ｏ노인복지재가시설운영비(4개소) 0 208,996 △208,996

  ○특별교부세 1,840,000 45,500 1,794,500

    0.행안부 지방세정보시스템 재개발 사업비 0 5,500 △5,500

    0.신아지구 급경사지 보강사업 900,000 0 900,000

    0.예난 예.경보시스템 설치 900,000 0 900,000

0원

0원

900,000,000원

900,000,000원

500 보조금 143,546,048 144,959,630 △1,413,582

510 국고보조금등 107,015,490 108,582,885 △1,567,395

511 국고보조금등 107,015,490 108,582,885 △1,567,395

511-01 국고보조금 68,109,593 69,197,024 △1,087,431

[ 일반회계 ] 58,048,860 59,136,291 △1,087,431

< 기획감사실 > 58,048,860 59,136,291 △1,087,431

  ○보건복지가족부 소관 26,751,706 27,457,522 △705,816

    0.기초생활 주거급여 1,299,257 1,393,257 △94,000

    0.기초생활 교육급여(183인) 89,795 102,887 △13,092

    0.기초생활 해산장제급여(106인) 46,294 42,753 3,541

    0.자활근로지원(170인) 863,360 877,855 △14,495

    0.자활소득공제(10인) 11,472 15,912 △4,440

    0.차상위계층 양곡할인지원 21,547 23,116 △1,569

    0.주거현물급여(130개소) 94,000 104,000 △10,000

    0.아동발달 지원계좌(43인) 9,707 10,836 △1,129

    0.한부모가족자녀 양육교육지원 20,650 19,821 829

    0.보육시설 종사자 인건비 517,757 545,757 △28,000

    0.보육시설종사자(기간연장)인건비(8인) 30,832 60,832 △30,000

    0.차등보육료지원(664인) 633,698 610,332 23,366

    0.만5세아 무상보육료지원(58인) 64,198 92,198 △28,000

    0.장애아 무상보육(2인) 9,393 42,831 △33,438

    0.두자녀이상보육료지원(64인) 40,556 35,937 4,619

    0.차량운영비(12개소) 15,795 14,956 839

1,299,257,000원

89,795,000원

46,294,000원

863,360,000원

11,472,000원

21,547,000원

94,000,000원

9,707,000원

20,650,000원

517,757,000원

30,832,000원

633,698,000원

64,198,000원

9,393,000원

40,556,000원

15,795,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    0.장애수당지급(1332인) 746,929 840,234 △93,305

    0.장애아동수당지급(25인) 35,580 37,810 △2,230

    0.장애인의료비지원(142인) 11,825 31,666 △19,841

    0.장애인자녀학비지원(5인) 889 912 △23

    0.장애인사회활동지원 283,547 304,547 △21,000

    0.기초노령연금 7,478,820 7,529,038 △50,218

    0.양육수당(67인) 10,200 19,972 △9,772

    0.아이돌보미지원 83,592 64,665 18,927

    0.한시생계보호비지원 1,213,550 1,516,935 △303,385

  ○농림수산식품부 소관 8,443,573 8,728,188 △284,615

    0.쌀소득등보전직불제 3,538,090 3,840,200 △302,110

    0.유기질비료 591,716 545,316 46,400

    0.조건불리지역지불제사업 123,810 152,715 △28,905

  ○국토해양부소관 20,000 117,000 △97,000

    0.시내농어촌버스재정지원 0 97,000 △97,000

746,929,000원

35,580,000원

11,825,000원

889,000원

283,547,000원

7,478,820,000원

10,200,000원

83,592,000원

1,213,550,000원

3,538,090,000원

591,716,000원

123,810,000원

0원

511-02 국가균형특별회계보조금 27,273,223 27,330,823 △57,600

[ 일반회계 ] 22,686,223 22,743,823 △57,600

< 기획감사실 > 22,686,223 22,743,823 △57,600

  ○지식경제부 소관 0 57,600 △57,600

    0.지방기업고용보조금지원 0 57,600 △57,6000원

511-03 기금 11,632,674 12,055,038 △422,364

[ 일반회계 ] 6,564,299 6,986,663 △422,364

< 기획감사실 > 6,564,299 6,986,663 △422,364

  ○기획재정부 소관 311,582 308,046 3,536

    0.가사간병방문도우미사업(42인) 311,582 308,046 3,536

  ○문화체육관광부 소관 3,485,920 3,560,920 △75,000

    0.백의종군로정비사업 0 75,000 △75,000

  ○농림수산식품부 소관 1,416,986 1,767,386 △350,400

    0.축사시설현대화사업 500,240 850,640 △350,400

  ○보건복지가족부 소관 551,111 550,611 500

    0.청소년동반자 프로그램 7,500 7,000 500

  ○환경부 소관 696,000 697,000 △1,000

    0.농촌마을하수도정비사업 696,000 697,000 △1,000

311,582,000원

0원

500,240,000원

7,500,000원

696,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

520 시,도비보조금등 36,530,558 36,376,745 153,813

521 시·도비보조금등 36,530,558 36,376,745 153,813

521-01 시·도비보조금등 36,530,558 36,376,745 153,813

[ 일반회계 ] 35,832,125 35,678,312 153,813

< 기획감사실 > 35,832,125 35,678,312 153,813

  ○국고보조사업 12,578,267 12,844,002 △265,735

    0.보건복지가족부 소관 4,110,663 4,341,120 △230,457

      ｏ기초생활 주거급여 162,407 174,157 △11,750

      ｏ기초생활 교육급여(183인) 11,224 12,861 △1,637

      ｏ기초생활 해산장제급여(106인) 5,787 5,344 443

      ｏ자활근로사업 108,869 121,926 △13,057

      ｏ자활소득공제(16인) 1,434 1,992 △558

      ｏ차상위계층양곡할인지원 2,693 2,890 △197

      ｏ주거현물급여(130개소) 11,750 13,000 △1,250

      ｏ아동발달 지원계좌(43인) 2,080 2,322 △242

      ｏ지역아동센터운영지원 24,116 19,134 4,982

      ｏ장애인사회활동지원 40,507 43,507 △3,000

      ｏ장애인편의시설제공 및 일자리창출사업 12,000 0 12,000

      ｏ기초노령연금 166,196 167,312 △1,116

      ｏ농어촌 슬레이트주택 지붕개량(희망근로) 35,300 0 35,300

      ｏ한부모가족자녀 양육, 교육지원 1,549 1,487 62

      ｏ보육시설 종사자인건비 207,103 218,303 △11,200

      ｏ보육시설종사자(기간연장)인건비8인 12,333 24,333 △12,000

      ｏ차등보육료지원 253,479 244,133 9,346

      ｏ만5세아무상보육료지원(58인) 25,679 36,879 △11,200

      ｏ장애아 무상보육(2인) 3,757 17,132 △13,375

      ｏ두자녀이상보육료지원(64인) 18,222 14,375 3,847

      ｏ차량운영비 6,318 5,982 336

      ｏ양육수당(67인) 4,080 7,989 △3,909

      ｏ장애인생활시설기능보강사업 24,180 0 24,180

      ｏ결식아동한시적급식지원 14,640 0 14,640

      ｏ한시생계보호비지원 67,419 85,663 △18,244

      ｏ노인복지시설기능보강(한일) 0 232,858 △232,858

162,407,000원

11,224,000원

5,787,000원

108,869,000원

1,434,000원

2,693,000원

11,750,000원

2,080,000원

24,116,000원

40,507,000원

12,000,000원

166,196,000원

35,300,000원

1,549,000원

207,103,000원

12,333,000원

253,479,000원

25,679,000원

3,757,000원

18,222,000원

6,318,000원

4,080,000원

24,180 000원

14,640,000원

67,419,000원

0원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    0.농림수산식품부 소관 1,223,645 1,241,206 △17,561

      ｏ조건불리직불제지원 26,530 32,725 △6,195

      ｏ유기질비료 73,944 69,950 3,994

      ｏ시설원예에너지이용효율화사업 23,040 38,400 △15,360

    0.산림청 소관 4,761,597 4,780,314 △18,717

      ｏ숲 가꾸기사업지원(3620ha)(성립전) 725,011 743,728 △18,717

    0.환경부 소관 245,257 244,257 1,000

      ｏ농촌마을하수도정비사업 233,000 232,000 1,000

  ○균특보조사업 1,721,965 1,729,165 △7,200

    0.지식경제부 소관 0 7,200 △7,200

      ｏ지방기업고용보조금지원 0 7,200 △7,200

  ○기금보조사업 730,170 904,594 △174,424

    0.기획재정부 소관 38,582 38,506 76

      ｏ가사간병방무도우미사업(42인) 38,582 38,506 76

    0.문화체육관광부 소관 149,295 324,295 △175,000

      ｏ백의종군로 정비사업 0 175,000 △175,000

    0.보건복지가족부 소관 198,294 197,794 500

      ｏ청소년동반자프로그램 7,500 7,000 500

  ○도비보조사업 16,115,419 15,490,878 624,541

    0.기획조정실 소관 3,081,032 3,091,227 △10,195

      ｏ농업통계조사 12,317 22,512 △10,195

    0.문화관광체육국 소관 3,677,912 3,625,412 52,500

      ｏ전통사찰긴급보수비 52,500 0 52,500

    0.보건복지여성국 소관 1,784,529 1,785,911 △1,382

      ｏ저소득층자녀대학생멘토링 8,379 7,557 822

      ｏ시설수용자부식비(420인) 13,455 15,420 △1,965

      ｏ저소득층신입생교복구입(65인) 8,125 7,785 340

      ｏ읍면장애인도우미배치지원 21,803 23,342 △1,539

      ｏ무주택아동월세비 3,840 2,880 960

    0.농림수산국 소관 1,428,345 1,371,245 57,100

      ｏ축산물수출촉진지원사업 1,100 0 1,100

      ｏ토종농산물소득보전직불금 3,000 0 3,000

      ｏ농산물수출촉진자금 지원 53,000 0 53,000

26,530,000원

73,944,000원

23,040,000원

725,011,000원

233,000,000원

0원

38,582,000원

0원

7,500,000원

12,317,000원

52,500,000원

8,379,000원

13,455,000원

8,125,000원

21,803,000원

3,840,000원

1,100,000원

3,000,000원

53,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    0. 도시교통국 소관 102,307 0 102,307

      ｏ시내농어촌버스업체 재정지원금 102,307 0 102,307

    0.환경녹지국 소관 512,311 664,361 △152,050

      ｏ산불헬기임차부담금 0 152,050 △152,050

    0.건설도시국 소관 3,846,680 3,846,350 330

      ｏ풍수해보험가입(11개읍면) 5,091 4,761 330

    0.농업기술원 소관 1,013,460 437,529 575,931

      ｏ산청딸기축제행사지원 0 4,000 △4,000

      ｏ벼재배농가경영안정자금지원 579,931 0 579,931

  ○분권교부세사업 3,686,304 3,709,673 △23,369

    0.보건복지가족부 소관 3,326,712 3,321,081 5,631

      ｏ재가시설운영비(4개소) 107,530 153,255 △45,725

      ｏ노인전문요양시설운영(8개소) 1,228,476 1,177,120 51,356

    0.행정안전부 소관 29,000 58,000 △29,000

      ｏ공공근로사업 29,000 58,000 △29,000

102,307,000원

0원

5,091,000원

0원

579,931,000원

107,530,000원

1,228,476,000원

29,000,000원
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